



ECF แดกไลน์ธุรกิจใหม่ สู่ IT Solution แบบครบวงจร



ECF เซ็น MOU ศึกษาความเป็นไปได้ร่วมลงทุนในธุรกิจของ เอสเทรค (ประเทศไทย) จำกัด ด้าน IT ของเมืองไทย เพิ่มศักยภาพการลงทุนธุรกิจ IT Solution แบบครบวงจร

“บริษัทมีแผนขยายธุรกิจใหม่ที่มีความน่าสนใจในการลงทุน เนื่องจากพิจารณาแล้วเห็นว่าจะช่วยสร้างผลประโยชน์ที่ดีขึ้น สร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนในอนาคต ดังนั้นหากมีธุรกิจที่มีความน่าสนใจ บริษัทจะเข้าไปศึกษาความเป็นไปได้ในการลงทุนกิจการนั้นๆ ซึ่งไอทีและดิจิทัลถือเป็นเทรนด์ที่สำคัญของโลกยุคปัจจุบัน....

อ่านต่อหน้า 3

MACO โชว์กำไร 2/61 โต 22.8%
มั่นใจครึ่งปีหลังทะยานต่อ



MACO แจกกำไร Q2/61 โต 22.8% รายได้โต 46.85% แม้ค่าใช้จ่ายการขาย-บริหารเพิ่มขึ้น เหตุลงทุน VGM ทรานส์ แอด และ Roctec มองผลงานครึ่งปีหลัง โตต่อ หลังรุกขยายเครือข่ายสื่อโฆษณา

ขณะที่ไตรมาส 2 ปี 2561 บริษัทฯ รายงานรายได้จากการให้บริการ 280 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 40.9% จากรายได้ 199 ล้านบาท ช่วงเดียวกันของปีก่อน รายได้ที่เพิ่มขึ้นอย่างโดดเด่นเป็นผลมาจากการรับรู้รายได้ต่อเนื่องจากโฆษณาดิจิทัลบิลบอร์ด จำนวน 35 จอ ซึ่งเริ่มให้บริการในเดือนกรกฎาคม 2560 และการรวบรวมงบการเงินเต็มปีของโคแมส ซึ่งลงทุนเมื่อเดือนมิถุนายน 2560...

อ่านต่อหน้า 4

RPH ส่งชิ้นผลงานครึ่งปีหลัง พุ่งต่อเนื่อง หลังเปิดรพ.ใหม่

RPH แยมผลงานครึ่งหลังโต หลังเปิดให้บริการ รพ.แห่งใหม่ เพิ่มขึ้นรับผู้ป่วยในอีก 200 เตียง โชว์งบ Q2/61 กวาดกำไรสุทธิ 17 ล้านบาท แจกปันผลระหว่างกาล 0.055 บาท

อ่านต่อหน้า 6



แกว่งตัว!! ตลาดบ้านเรากลับมาขึ้นแดนบวกอีกครั้งเจ้าค่ะ แกว่งตัวขึ้นมาปิดที่ 1,712.09 จุดบวกขึ้นมา 3.81 จุด กลับมามีทิศทางที่ดีขึ้นเจ้าค่ะ สัปดาห์นี้เจ๊เยเลนจับตาหุ้นเก็งกำไรในงบ Q2/61 กันต่อเนื่องนะเจ้าค่ะ หลายตัวขยับขึ้นมาแรงอรุณจงเจ้าค่ะ อย่างก๊วย ASIAN ที่เก็งกำไรกันอย่างสนุกสนานมันส์ในช่วงสัปดาห์ที่แล้ว สัปดาห์นี้ตัวไหน...

อ่านต่อหน้า 7



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)”



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 796 วันที่ 6 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 796 วันที่ 6 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ECF แตะกิโลนั้รุกรกิจใหม่ สู่ IT Solution แบบครบวงจร

ECF เซ็น MOU ศึกษาความเป็นไปได้ร่วมลงทุนในธุรกิจของ เอสเทรค (ประเทศไทย) ยักษ์ใหญ่ด้าน IT ของเมืองไทย เพิ่มศักยภาพการลงทุนธุรกิจ IT Solution แบบครบวงจร

นายอาร์กซ์ สุขสวัสดิ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) (ECF) เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 3 ส.ค.61 บริษัทได้ลงนามร่วมกับ บริษัท เอสเทรค (ประเทศไทย) จำกัด ("S-TREK") ในบันทึกข้อตกลงเพื่อเข้าศึกษาความเป็นไปได้ในการเข้าร่วมลงทุนในธุรกิจของ S-TREK เพื่อขยายธุรกิจ IT Solution ร่วมกัน

"บริษัทมีแผนขยายธุรกิจใหม่ๆ ที่มีความน่าสนใจในการเข้าลงทุน เนื่องจากพิจารณาแล้วเห็นว่าจะช่วยสร้างผลประโยชน์ที่ดีขึ้น สร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนในอนาคต ดังนั้นหากมีธุรกิจที่มีความน่าสนใจ บริษัทจะเข้าไปศึกษาความเป็นไปได้ในการเข้าลงทุนกิจการนั้นๆ ซึ่งไอทีและดิจิทัลถือเป็นเทรนด์ที่สำคัญของโลกยุคปัจจุบัน มีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง ประกอบกับระยะข้างหน้าจะได้รับปัจจัยหนุนจากนโยบายเศรษฐกิจดิจิทัลภาครัฐ กลุ่มธุรกิจสินค้าไอทีจึงเป็นอีกกลุ่มธุรกิจที่มีความน่าสนใจ" นายอาร์กซ์ กล่าว

อนึ่ง บริษัท เอสเทรค (ประเทศไทย) จำกัด ("S-TREK") เป็นผู้ดำเนินธุรกิจด้าน IT Solution ในการเป็นผู้จัดจำหน่ายสินค้าไอที ให้กับบริษัทชั้นนำระดับโลก มายาวนานกว่า 30 ปี โดยเริ่มต้นจากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ในกลุ่มมือถือ และวิทยุสื่อสาร (Walky-Talky) นอกจากนี้ยังมีแบตเตอรี่สำหรับมือถือ ที่ผลิตและส่งให้กับ เจมาร์ท ภายใต้แบรนด์ S-Tech และเป็นผู้จัด

จำหน่ายแฟลชไดรฟ์ยี่ห้อ "TREK" ซึ่งถือเป็นบริษัทที่ผลิตแฟลชไดรฟ์เป็นรายแรกของโลก

นอกจากนี้ยังมีการขยายธุรกิจเข้าสู่ตลาดไอทีเพิ่มเติม โดยจำหน่ายผลิตภัณฑ์ประเภท Graphic Card, Motherboard ภายใต้แบรนด์ชั้นนำระดับโลกมากมาย อาทิ Gigabyte, Sparkle, HIS, Sapphire, MSI, Palit และ Biostar อีกทั้งยังมีการเพิ่มผลิตภัณฑ์ในกลุ่มอื่นๆ อาทิ Printer Product, LCD & LED Monitor, Desktop & Notebook, Supply Product และ Accessories Product

นายอาร์กซ์ กล่าวเพิ่มเติมว่า ในบันทึกข้อตกลงเพื่อเข้าศึกษาความเป็นไปได้ในการเข้าร่วมลงทุนในธุรกิจของ S-Trek ซึ่งเป็นผู้ดำเนินธุรกิจในด้าน IT Solution ในการเป็นผู้จัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ไอทีให้กับบริษัทชั้นนำระดับโลก โดยบันทึกข้อตกลงฉบับดังกล่าวจะดำเนินการศึกษาความเป็นไปได้ในการเข้าร่วมลงทุนในธุรกิจของ S-Trek ให้แล้วเสร็จภายในหกเดือน ภายใต้ข้อตกลงและยินยอมให้บริษัทฯ รวมทั้งที่ปรึกษาและ/หรือตัวแทนของบริษัทฯ เข้าดำเนินการศึกษาความเป็นไปได้ข้างต้น ซึ่ง S-Trek จะดำเนินการจัดหาข้อมูลหรือเอกสารใด ๆ ตามที่บริษัทฯ รวมทั้งที่ปรึกษา และ/หรือตัวแทนของบริษัทฯ ร้องขอ

ทั้งนี้ หากผลการศึกษาความเป็นไปได้มีความชัดเจนประการใด บริษัทฯ จะได้รายงานความคืบหน้าให้ทราบผ่านระบบของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยต่อไป

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 796 วันที่ 6 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

MACO โชว์กำไร 2/61 โต 22.8%

มันใจครึ่งปีหลังทะยานต่อ

บริษัท มาสเตอร์ แอด จำกัด (มหาชน) MACO เปิดเผยว่า ไตรมาส 2/61 มีกำไรสุทธิ 62.42 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.018 บาทเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 50.83 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.015 บาท

ขณะที่ไตรมาส 2 ปี 2561 บริษัทฯ รายงานรายได้จากการให้บริการ 280 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 40.9% จากรายได้ 199 ล้านบาท ช่วงเดียวกันของปีก่อน รายได้ที่เพิ่มขึ้นอย่างโดดเด่นเป็นผลมาจากการรับรู้รายได้ต่อเนื่องจากโฆษณาดิจิทัลบิลบอร์ด จำนวน 35 จอ ซึ่งเริ่มให้บริการในเดือนกรกฎาคม 2560 และการรวบรวมงบการเงินเต็มปีของโคแมส ซึ่งเข้าลงทุนเมื่อเดือนมิถุนายน 2560

ในไตรมาสนี้ รายได้จากสื่อประเภท Billboard คิดเป็น 74.0% ของรายได้จากการให้บริการรวม ในขณะที่รายได้จากสื่อประเภท Street Furniture คิดเป็น 26.0%

ต้นทุนการให้บริการ เพิ่มขึ้น 17.8% จาก 87 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2560 เป็น 103 ล้านบาท ในไตรมาสนี้ สาเหตุหลักมาจากการรวมงบการเงินที่กล่าวมาข้างต้นและการเพิ่มขึ้นของต้นทุนจอดิจิทัล โดยบริษัทฯ

มีอัตราการเติบโตของรายได้ที่มากกว่าต้นทุน ทำให้อัตรากำไรขั้นต้นปรับตัวเพิ่มเป็น 63.3% จาก 56.1% ปีก่อน

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เพิ่มขึ้น 64.2% จาก 64 ล้านบาทปีก่อน เป็น 106 ล้านบาท ในไตรมาสนี้ บริษัทฯ รับรู้ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเข้าลงทุนใน VGM ทราฟส์ แอด และ Roctec ประมาณ 8 ล้านบาท และรับรู้ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่เกิดจากการรวมธุรกิจกับโคแมส จำนวน 9 ล้านบาท

จากรายการที่กล่าวมาข้างต้น ส่งผลให้กำไรสุทธิส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น 22.8% จาก 51 ล้านบาท ในช่วงเดียวกันของปีก่อน มาอยู่ที่ 62 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารที่เพิ่มขึ้นส่งผลให้บริษัทฯ มีอัตรากำไรสุทธิส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ลดลงเล็กน้อยเป็น 22.3% จาก 25.6% ในไตรมาส 2 ปี 2560

MACO โชว์ผลงาน Q2/2561 โตต่อเนื่อง เดินหน้าเป็นตัวแทน VGI Group ขยายธุรกิจต่างประเทศ - บิ๊ก MACO ระบุผลงานครึ่งปีแรกเข้าเป้า



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 796 วันที่ 6 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

MACO โชว์กำไร 2/61 โต 22.8%

มั่นใจครึ่งปีหลังทะยานต่อ

ด้านนาย พูน จง กิต (MR.CK) ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท มาสเตอร์ แอด จำกัด (มหาชน) หรือ MACO เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานในครึ่งปีแรกนั้นนับว่ายังเป็นไปตามทิศทางที่คาดการณ์ไว้ โดยในครึ่งแรกของปี 2561 (ม.ค- มิ.ย 61) มีกำไรสุทธิ 115.24 ล้านบาท ส่วนรายได้รวมเติบโตขึ้น 46.85% จากปีก่อน เป็นผลมาจากกลยุทธ์การเพิ่มเครือข่ายสื่อโฆษณาให้ครอบคลุมในพื้นที่ยุทธศาสตร์สำคัญทั่วประเทศและจากการรวบรวมงบการเงินเต็มปีของบริษัทโคแมส รวมถึงจากกลยุทธ์ในการขยายเครือข่ายสื่อประเภทจอตีตอลเพิ่มขึ้นเป็น 35 จอที่มีอัตราการใช้สื่อเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องเนื่องสนับสนุนให้การเติบโตของธุรกิจเป็นไปอย่างแข็งแกร่ง

โดยผลดำเนินงานในไตรมาส 2 ของปี 2561 บริษัทสามารถทำรายได้จากการดำเนินงานได้ถึง 280.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 40.91% ส่วนกำไรสุทธิอยู่ 62.42 ล้านบาท สำหรับกลยุทธ์ในการดำเนินธุรกิจครึ่งปีหลัง 2561 MACO คาดว่าจะสามารถรับรู้ผลประโยชน์จากการเติบโตยิ่งขึ้น จากปัจจัยการขยายเครือข่ายสื่อโฆษณาประเภทป้ายบิลบอร์ด การเพิ่มขึ้นของอัตราการใช้สื่อ และการรวบรวมงบการเงินของบริษัทที่เข้าลงทุน

ได้แก่ ทรานส์ แอด และ Roctec

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารยังกล่าวอีกว่า การเสริมสร้างความแข็งแกร่งให้แก่เครือข่ายสื่อโฆษณาในต่างประเทศ โดยเฉพาะอย่างยิ่งในประเทศมาเลเซีย เป็นส่วนหนึ่งที่สำคัญของกลยุทธ์ของบริษัทฯ ย้อนกลับไปในปี 2558 MACO ได้ขยายธุรกิจไปยังต่างประเทศเป็นครั้งแรกที่ประเทศมาเลเซีย โดยร่วมมือกับพันธมิตรท้องถิ่นผ่านการเข้าลงทุน 40% ในบริษัท Eyeball Channel วันนี้ ด้วยการสนับสนุนจากผู้ถือหุ้นและผู้มีส่วนเกี่ยวข้องทุกฝ่าย บริษัทฯ กำลังจะก้าวขึ้นเป็นผู้นำหลักของกลุ่มบริษัท VGI ในการขยายสื่อโฆษณานอกบ้านไปยังต่างประเทศอย่างเต็มตัว การขยายธุรกิจในครั้งนี้ถือเป็นโอกาสดีที่ทำให้ MACO ได้เสริมความแข็งแกร่งและพัฒนาเครือข่ายสื่อโฆษณาในประเทศมาเลเซีย อีกทั้งยังเป็นโอกาสที่บริษัทฯ จะได้ขยายธุรกิจไปยังตลาดใหม่ในประเทศอินโดนีเซีย โดยมีเครือข่ายสื่อโฆษณาในระบบขนส่งมวลชนเป็นตัวสนับสนุนหลัก ในช่วง 1-2 ปีนี้ ภารกิจหลักของ MACO คือการสร้างเชื่อมั่นว่าบริษัทที่เราได้เข้าลงทุนทั้งหมดจะเป็นกำลังขับเคลื่อนสำคัญให้แก่การเติบโตในอนาคตได้อย่างแน่นอน



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 796 วันที่ 6 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

RPH ส่งซิกผลงานครึ่งปีหลัง พุ่งต่อเนื่อง หลังเปิดรพ.ใหม่

นายธีระวัฒน์ ศรีนครินทร์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท โรงพยาบาลราชพฤกษ์ จำกัด (มหาชน) หรือ RPH เปิดเผยว่า บริษัทประเมินแนวโน้มผลการดำเนินงานครึ่งปีหลังของปี 2561 จะเติบโตอย่างต่อเนื่องจากช่วงครึ่งแรกของปี 2561 เนื่องจากบริษัทจะเปิดให้บริการโรงพยาบาลแห่งใหม่ในจังหวัดขอนแก่น รวมถึงผลการดำเนินงานที่เติบโตของโรงพยาบาลแห่งเดิม

โดย การเปิดโรงพยาบาลราชพฤกษ์แห่งใหม่ในจังหวัดขอนแก่นจะช่วยให้อัตราการเติบโตของบริษัทเพิ่มขึ้น ซึ่งเป็นผลจากการที่โรงพยาบาลจะสามารถรองรับผู้ป่วยในได้มากขึ้น หลังจากที่โรงพยาบาลแห่งเดิมมีข้อจำกัดของห้องพักที่ไม่เพียงพอต่อความต้องการของคนผู้ป่วยใน ดังนั้นการเปิดโรงพยาบาลแห่งใหม่จะช่วยให้อัตราการเติบโตของโรงพยาบาลเพิ่มขึ้นจากเดิม

นอกจากนี้ ยังมีปัจจัยอีกหลายส่วนที่ช่วยให้ผลการประกอบการเติบโตจากการเปิดโรงพยาบาลแห่งใหม่ เช่น การให้บริการที่สามารถสอดคล้องกับบริษัทประกันชีวิต โดยจะรองรับประกันชีวิตที่มีเบี้ยประกันทั้งในราคาสูงและในราคาต่ำ อย่างไรก็ตามถึงแม้ว่าจะมีเบี้ยประกันชีวิตในราคาต่ำก็สามารถใช้บริการห้องรักษาแบบวีไอพีของโรงพยาบาลได้

รวมถึง โรงพยาบาลแห่งใหม่จะมีการให้บริการอื่นๆ เช่น ศูนย์ทันตกรรม แผนกจักษุ อีกทั้งยังมีหน่วยงานด้านภาพบำบัด นอกจากนี้ยังมีการให้บริการศูนย์คลินิกพิเศษ จำนวน 7-8 ศูนย์ อาทิ คลินิกให้บริการตรวจหู รักษาการได้ยินและการทรงตัว อีกทั้งมีศูนย์สุขภาพเดาเนม โดยมะเร็งเต้านม

นมที่เกิดขึ้นในเพศหญิง มีแนวโน้มอัตราการความเสี่ยงเป็นโรคดังกล่าวที่เพิ่มสูงขึ้น

นายธีระวัฒน์ กล่าวอีกว่า ล่าสุดเมื่อวันที่ 4 ส.ค.2561 ที่ผ่านมา ได้จัดพิธีเปิดโรงพยาบาลราชพฤกษ์แห่งใหม่ ที่จังหวัดขอนแก่นอย่างเป็นทางการ โดยจะเป็นโรงพยาบาลที่มีขนาด 200เตียง ให้บริการ ซึ่งก่อสร้างบนพื้นที่ 10ไร่ และมีพื้นที่ใช้สอย 36,000ตารางเมตร โดยใช้งบลงทุนประมาณ 1,400 ล้านบาท

ทั้งนี้ โรงพยาบาลราชพฤกษ์แห่งใหม่ ถือเป็นมิติใหม่ของโรงพยาบาลในจังหวัดขอนแก่น โดยออกแบบตกแต่ง ที่คำนึงถึงความเป็นธรรมชาติ สวยงามและเป็นมิตรกับ สิ่งแวดล้อมซึ่งเรียกว่าการเยียวยาด้วยสิ่งแวดล้อม (Healing environment) อีกทั้งยังมีแนวคิดที่ว่า “คนไข้คือคนไข้ ไม่ใช่ลูกค้า และแพทย์ ไม่ใช่สินค้า เป็นโรงพยาบาลที่เป็นโรงพยาบาล” เพื่อเป็นสร้างสมดุลระหว่างกำไรกับความเป็นโรงพยาบาล ความเป็น แพทย์ และความเป็นคนไข้ เพื่อสายสัมพันธ์เหล่านี้ให้ยังคงอยู่ ตามพื้นฐาน

ดังนั้นจึงทำให้โรงพยาบาลราชพฤกษ์เติบโตแบบเรียบง่าย และเป็นที่ยอมรับไว้วางใจของประชาชนจังหวัดขอนแก่น และจังหวัดใกล้เคียง ในด้านการให้บริการทาง การแพทย์ พร้อมเปิดให้บริการคลินิกเฉพาะทางต่างๆ หลายสาขาและมีแพทย์ผู้เชี่ยวชาญออกตรวจ ครอบคลุมสาขา และเพื่อรองรับการขยายความเจริญของเมืองขอนแก่น เป็นส่วนที่จะเติมเต็มความเป็น SMART CITY ของจังหวัด

ขอนแก่น ในด้านการเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์เป็นเลิศ MEDICAL HUB ของภูมิภาค สำหรับผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 2/2561 บริษัทมีกำไรสุทธิ จำนวน 17.27ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.82% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิ จำนวน16.66ล้านบาท

ทั้งนี้ส่งผลให้ผลการดำเนินงานงวดครึ่งแรกของปี 2561 บริษัทมีกำไรสุทธิ จำนวน 36.31ล้านบาท เพิ่มขึ้น 51.16%เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยเป็นผลจากรายได้ของกิจการโรงพยาบาลที่เพิ่มขึ้น

ส่วนรายได้จากกิจการโรงพยาบาลในไตรมาส 2/2561 มีจำนวน 108.16ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9.05% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้ 99.19ล้านบาท ขณะที่รายได้จากกิจการโรงพยาบาลในงวดครึ่งแรกของปี 2561 มีจำนวน 217.32ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11.91% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้ จำนวน194.19ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจากการที่โรงพยาบาลมีจำนวนผู้ป่วยที่เพิ่มขึ้น ประกอบกับการปรับอัตราค่าบริการบางรายการ

นอกจากนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติจ่ายปันผลระหว่างกาลจากกำไรสุทธิหลังหักภาษี สำหรับงวดผลการดำเนินงาน 6เดือนแรกของปี 2561 ในอัตรา 0.055 บาทต่อหุ้น โดยกำหนดขึ้นเครื่องหมายผู้ซื้อไม่ได้รับสิทธิปันผล (XD) ในวันที่ 17 ส.ค.2561และกำหนดรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับปันผลในวันที่ 20 ส.ค.2561 โดยจะจ่ายเงินปันผลในวันที่ 31 ส.ค. 2561



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 796 วันที่ 6 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



แกว่งตัว!!

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

แกว่งตัว!! ตลาดบ้านเรากลับมายืนแดนบวกอีกครั้งเจ้าคะ แกว่งตัวขึ้นมาปิดที่ 1,712.09 จุดบวกขึ้นมา 3.81 จุด กลับมามีทิศทางที่ดีขึ้นเจ้าคะ สัปดาห์นี้เจียเลนจับตาหุ้นเก็งกำไรในงบ Q2/61 กันต่อเนืองนะเจ้าคะ หลายตัวขยับขึ้นมาแรงรอลุ้นงบเจ้าคะ อย่างกึ่งๆ ASIAN ที่เก็งกำไรกันอย่างสนุกสนานสัปดาห์ที่แล้ว สัปดาห์นี้ตัวไหนเด่นตัวไหนดิ่ง เดียวเรามาเบ้ากมอยกันเจ้าคะ

มาดูตัวแรกกันเลย แม่เสื้อสาวยั่วสาว ESSO เจ้าคะ เริ่มมีอาการกระตุกกระตักเหมือนจะกลับมาแรงอีกครั้งหลังพักตัวช่วงแรงขายไปเจ้าคะ รอบนี้ลุ้นขึ้นไปยืน 15.00 บาท มีปลิวเจ้าคะ และตัวนี้เจียเลนอยากให้อัปเดตกันสักหน่อยเจ้าคะ เขาวางงบ Q2/61 จะดี ซึ่งจะออกมาให้ลโหมกันในสัปดาห์นี้ จะแก้ตัวจากงบ Q1/61 ได้ไหม แต่อาการหุ้นก็เป็นตัวบ่งบอกได้บ้างว่ารอบนี้อาจจะของจริงมาติดติดตามเจ้าคะ

มาต่อกันด้วยถึงแก๊สกัน SGP กันเจ้าคะ ออกอาการอยากจะเล่นแบบแม่เสื้อสาว เผลอแป๊บๆแบบงงๆ ขึ้นมาปิดที่ 12.30 บาท บวกขึ้นมา 2.50% เจ้าคะ เขาวางงบ Q2/61 จะโดดเด่นเช่นกันตามการฟื้นตัวของราคาก๊าซ และอานิสงส์จากเงินบาทอ่อนค่า ด้าน บล.บัวหลวง SGP แนะนำ ซื้อ ราคาเป้าหมาย 15 บาท เจ้าคะ สาวกแก๊สเจียเลนอยากให้อัปเดตกันให้ดีเจ้าคะ ทางเทคนิครอบนี้มีลุ้นทะลุระเบิดตูมๆ แนวต้าน 13.00 บาท แบบปังๆ เจ้าคะ

มาดูหุ้นกลุ่มไอทีกันบ้างเจ้าคะ สำหรับ SPVI ที่เจียเลนเบ้ากมอยกันไปแล้วอาการก็ยังน่าติดตามต่อ ลุ้นงบที่เขาว่าไต่ปังๆ และรอบนี้จับตา COM7 เพิ่มกันอีกสักตัวเจ้าคะ อาการขยับตัวขึ้นมาลุ้นงบ Q2/61 ตามหุ้นหลายๆตัวรีเปลา ล่าสุดปิดที่ 18.50 บาท ขยับขึ้นมา 2.21% เจ้าคะ ด้าน บล.บัวหลวง และทีสโกต่างมองเป็นเสี่ยงเดียวกันเจ้าคะว่างบ Q2/61 รอบนี้จะเติบโตต่อเนื่องทั้ง YoY

และ QoQ ซึ่งมาจากการขยายตัวของรายได้ในทุกธุรกิจของบริษัท นำล้นเจ้าคะในรอบนี้ พร้อกดปุ่มเป้าถึง 24.50 บาทเจ้าคะ สาวกไอทีห้ามพลาดเลยเจ้าคะ

อีกตัวที่เจียเลนอยากให้อัปเดตกันเจ้าคะ สำหรับคนชอบลงทุนระยะยาวหน่อยๆกับ JMART ในช่วงก่อนหน้าที่เราปรับตัวลงแรงตั้งแต่ปีที่แล้ว และช่วงนี้ราคาก็เริ่มฟื้นตัวขึ้นมาได้สวย ล่าสุดขึ้นมาปิดที่ 9.15 บาท บวกขึ้นมา 6.40% คางบสวย และครึ่งปีหลังโตต่อเนื่อง สำหรับคนชอบลงทุนระยะยาวเจียเลนแนะนำเลยเจ้าคะ ตุนเข้าพอร์ทกันได้เลย ราคาต่ำ 10 บาทเจ้าคะ นอกจากงบจะดีแล้วยังปันผลเด่นอีกด้วย และถ้าเครื่องติดแล้วละก็วิ่งจรจรขอร้องขอขึ้นรถไม่ทันกันเลยเจ้าคะ

มาต่อกันที่ DOD หุ้นตัวจืดกันหน่อยนะเจ้าคะ หลังพบบิกกลอต 10 ล้านหุ้น@13.50 บ./หุ้น ให้กลุ่มคู่ค้ารายใหญ่ซึ่งเป็นพันธมิตรทางธุรกิจ ราคาหุ้นก็พุ่งทะยานต่อเนื่องตั้งแต่วันที่พบบิกกลอต ล่าสุดพุ่งทำนิวไฮที่ 16.30 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 16.10 บาท บวกไป 5.23% พร้อมวอลุ่มหนาแน่นกว่า 84 ล้านหุ้น ในรอบเดือนกว่า ฟากโบรกรฯ มอง นลท. จุดพลุเก็งกำไร หลังคาค่าไรโด่ง2 โตแรง ลุ้นปรับเพิ่มประมาณการกำไรปีนี้ ใครชอบของแรงก็มอง DOD ไว้หาค่าช้าวกันด้วยนะเจ้าคะ แต่ต้องดูแลตัวเองด้วย ผิดทางรีบทิ้งเดียวจะติดยาวกันเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วย YUASA แบตเตอรี่สุดซ่าซ่าในตำนานกันหน่อยนะเจ้าคะ อยู่ก็แอบมาไม่ทันตั้งตัวแบบนี้เหมือนจะมีของดี ล่าสุดออกอาการเรียกแขกพุ่งขึ้นมาทำไฮ 18.70 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 18.00 บาท บวกไป 7.78% ช้าวล่าสุดยังไม่มีหรือว่างบจะดีเจ้าคะ แบบเจียเลนจับเข้า watch list ก่อนละกันเจ้าคะ เพราะส่วนมากราคามักมาก่อนข่าวเสมอ ของแบบนี้ใครเห็นก่อนได้ก่อนนะเจ้าคะ ตัวนี้นิสัยเวลาเล่น เล่นแรงแค่นั้นก็คงรู้กันดีนะเจ้าคะ ใครชอบจืดๆตามเจียเลน ถ้าทุกอย่างมาตามที่คิดไว้เราก็วิ่งๆ ถ้าผิดทางก็ทิ้งไป เล่นหุ้นซึ่งมันก็มีแค่นี้ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ ***ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

